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Rapport général du commissaire aux comptes

Exercice clos le 31 décembre 2007

Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous vous
présentons notre rapport relatif a I'exercice clos le 31 décembre 2007, sur :

° le contrble des comptes annuels de la société S.A.E.M Saga, tels qu'ils sont joints au présent
rapport ;

» lajustification de nos appréciations ;
° les vérifications spécifiques et les informations prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrétés par votre Conseil d’Administration. Il nous appartient, sur la
base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

Opinion sur les comptes annuels

Nous avons effectué notre audit selon les normes professionnelles applicables en France ; ces
normes requierent la mise en ceuvre de diligences permettant d'obtenir I'assurance raisonnable
que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste a
examiner, par sondages, les éléments probants justifiant les données contenues dans ces
comptes. Il consiste également a apprécier les principes comptables suivis et les estimations
significatives retenues pour l'arrété des comptes et a apprécier leur présentation d'ensemble.
Nous estimons que nos contréles fournissent une base raisonnable a I'opinion exprimée ci-aprés.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des régles et principes comptables
frangais, réguliers et sincéres et donnent une image fidéle du résultat des opérations de I'exercice
écoulé ainsi que de la situation financiére et du patrimoine de la société a la fin de cet exercice.

Justification des appréciations

En application des dispositions de I’article 1..823-9 du Code de commerce relatives a la
Justification de nos appréciations, nous portons 4 votre connaissance les éléments suivants :
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Regles et principes comptables

L’annexe expose les régles et méthodes comptables suivies par votre société.

Dans le cadre de notre appréciation des régles et principes comptables suivis par votre société,
nous avons vérifié le caractére approprié des méthodes comptables et des informations fournies

dans les notes de ’annexe.

Estimations comptables

Nous avons procédé a ’appréciation des approches retenues par la société, décrites dans
’annexe, sur la base des éléments disponibles a ce jour, et mis en ceuvre des tests pour vérifier
par sondage l'application de ces méthodes.

Les appréciations ainsi portées s’inscrivent dans le cadre de notre démarche d’audit des comptes
annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué a la formation de notre opinion exprimée
dans la premiére partie de ce rapport.

Vérifications et informations spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes professionnelles applicables en
France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation & formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes
annuels des informations données dans le rapport de gestion du Conseil d’ Administration et
dans les documents adressés aux actionnaires sur la situation financiére et les comptes annuels.

Poitiers, le S juin 2008

KPMG Entreprises
Département de KPMG S.A.

Henri Limouzineau
Associé

Lo
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BILAN ACTIF

Euros

311212007

3111212006

Brut

| Amort. Prov. |

Net

Net

Capital souscrit non appelé

ACTIF IMMOBILISE

Immohilisations incorporelles
Frais d'établissement
Frais de recherche et développement
Concessions, brevets et droits similaires
Fonds commercial
Autres immobilisations incorporelles
Avances et acomptes

Immobilisations corporelles
Terrains
Constructions
Installations techniques, matériel et outiliage ind.
Autres immobilisations corporelles
Immobilisations en cours
Avances et acomptes

Immobilisations financiéres
Participations
Autres parficipations
Créances rattachées a des participations
Autres titres immobilisés
Préts
Autres immobilisations financiéres

ACTIF CIRCULANT

Stocks et en-cours
Matiéres premiéres, approvisionnements
En-cours de production de biens
En-cours de production de services
Produits intermédiaires et finis
Marchandises

Avances et acptes versés sur commandes
Créances

Clients et comptes rattaches

Autres créances

Capital souscrit et appelé, non versé

Yaleurs mobiliéres de placement
Actions propres
Autres titres
Instruments de trésorerie
Disponibilités
Charges constatées d'avance

30 490
2 561

290

2348

2561

30490

290

2348

30490

280

1109

35 689

2 561

33128

31879

277255
204 385

6799

204116
1371

277 255
204 385

6799

204116
1371

333324
355779

6799

128 438
1591

693 927

693 927

825931

Charges & repartir sur plusieurs exercices
Primes de remboursement des emprunts
Ecarts de conversion actif

TOTAL GENERAL

729616

2 561

727 055

857 810

Le Commissaire atit Comr;)tes
KemG A |



BILAN PASSIF
Euros
3111212007 3111212006
Net Net
CAPITAUX PROPRES
Capital {(dontversé ......................... ) 38112 38112
Primes d'émission, de fusion, d'apport
Ecarts de réévaluation ( dont écart d'équivalence )
Réserves :
- Réserve légale 381 3811
- Réserves statutaires ou contractuelles
- Réserves réglementées
- Autres réserves 2513 2513
Report & nouveau débiteur 1832 -1431
Résultat de 'exercice { bénéfice ou perte ) 9582 3282
Subvention d'investissement 3262 6525
Provisions réglementées
59 113 52793
AUTRES FONDS PROPRES
Produits des émissions de titres participatifs
Avances conditionnées
0 0
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES
Provisions pour risques 0 2175
Provisions pour charges
0 2175
DETTES
Emprunts obligataires convertibles
Autres emprunts obligataires
Emprunts et dettes auprés des établissements de crédit 1026
Emprunts et dettes financiéres divers
Avances et acomptes regus sur commandes en cours
Fournisseurs et comptes rattachés 71600 30 507
Detles fiscales et sociales 225332 242750
Dettes sur immobilisations et comptes raftachés
Autres dettes 369 984 529 585
Produits constatés d'avance
Disponibiltés
667 942 802 842
Ecarts de conversion passif
TOTAL GENERAL 727 055 857 810

Le Cominissaire aux Compilas
KPG S.A. )



COMPTE DE RESULTAT
31711212007 3111212006
France | Exportaton |  Total Total
Produits d'exploitation
Ventes de marchandises
Production vendue { biens )
Production vendue ( services ) 1072723 1072723 1173597
Chifires d'affaires net 1072723 1072723 1173 597
Production stockée
Production immobilisée
Subventions d'exploitation 0 0
Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges 58 399 71789
Autres produits 51 996
Total des produits 1131173} 1246 381
Charges d'exploitation
Achats de marchandises 0 0
Variation de stocks
Achat de matieres premiéres et autres approvisionnements
Variation de stocks
Autres achats et charges externes 117 815 66 534
impdts, taxes et versements assimilés 54 167 56 373
Salaires et traitements 728230 852 393
Charges sociales 229325 275149
Dotations aux amortissements et provisions
- Surimmobilisations : dotations aux amortissements
- Sur immobifisations : dotations aux provisions
- Sur actif circulant : dotations aux provisions
- Pour risques et charges : dotations aux provisions
Autres charges 366 (4l
Total des charges 1129903 1251 150
RESULTAT D'EXPLOITATION 1270 -4 768
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun
Bénéfice attribué ou perte transférée
Perte supportée ou bénéfice transtéré
Produits financiers
De participations
D'autres valeurs mobiliéres et créances de f'actif immobilisé
Autres intéréts et produits assimilés 10 10
Reprises sur provisions et transfert de charges
Différences positives de change
Produits nets sur cessions de valeurs mobiliéres de placement
Total des produits 10 10
Charges financiéres
Dotations aux amortissements et aux provisions
Intéréts et charges assimlilées
Différences négatives de change
Charges nettes sur cessions de valeurs mobiliéres de placement
Total des charges 0 ¢
RESULTAT FINANCIER 10 11
[RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS ] 1 280] -4758]

wo Gommissaire atx Comptes

KPHMG S.A. |



COMPTE DE RESULTAT ( suite )

311202007 | 31122006
Total Total
Produits exceptionnels
Sur opérations de gestion
Sur opérations en capital 3548 5843
Reprises sur provisions et transferis de charges 2175 2175
Total des produits 5723 8018
Charges exceptionnelles
Sur opérations de gestion 0 0
Sur opérations exercice antérieur 1574 6 355
Sur opérations en capital
Dotations aux amortissements et aux provisions 0 0
Total des charges 1574 6 355
RESULTAT EXCEPTIONNEL 4150] 1663
Participation des salariés aux résultats
Crédit d'impét formation 6328 8533
Impbts sur les bénéfices 2175 2175
Total des produits 1136 906 1254 410
Total des charges 1127 324 1251148
BENEFICE OU PERTE 9582 3 Zﬁﬂ
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